
UCHWAŁA NR XLIII/296/2022 
RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW 

z dnia 23 lutego 2022 r. 

w sprawie uchwalenia  programu osłonowego Gminy i Miasta Raszków w zakresie działań na rzecz 
seniorów pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zmianami), art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 ze zmianami) oraz  rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. Rada 
Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina i Miasto Raszków przystępuje do realizacji programu „Korpus Wsparcia Seniorów”               
i ustanawia   program osłonowy Gminy i Miasta Raszków w zakresie realizacji działań na rzecz ochrony 
seniorów przed zakażeniem COVID-19 pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022, realizowany na 
podstawie Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej Korpus Wsparcia Seniorów na 2022 rok  
stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Program będzie realizowany przez Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej                             
w Raszkowie z siedzibą w Przybysławicach 42, 63 – 440 Raszków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta Raszków 

 
 

Andrzej Matyba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F3C3976-ACE6-4055-AEFF-FB77C5C01FED. Podpisany Strona 1



 
 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały NR XLIII/296/2022 

                                                                     Rady Gminy i Miasta Raszków 

                                                         z dnia 23 lutego 2022 r.  

 

Program osłonowy Gminy i Miasta Raszków  w zakresie działań na rzecz seniorów pod nazwą 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na 2022 rok. 
 
 

§1. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU: 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 

4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań z zakresu 

pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 

programów osłonowych, do których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na 

rzecz ochrony seniorów przed zakażeniem COVID–19.  

 

§2. CELE PROGRAMU: 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez 

świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie danej gminy, wpisujących się we 

wskazane w programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. 

„opieki na odległość”.  

 

§3. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU: 

1. Program osłonowy obejmuje swoim zasięgiem mieszkańców Gminy i Miasta Raszków. 

Skierowany jest do seniorów  w wieku 65 lat i więcej, mających problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa 

domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia.  

2. Program „Korpus Wsparcia Seniorów” obejmuje swoim zakresem dwa moduły, gdzie 

Moduł II ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”. 

3. W ramach realizacji modułu II seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony 

dostęp do około 20 urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. 

opasek bezpieczeństwa, wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi polegającej 

na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami przez centrum 

monitoringu.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F3C3976-ACE6-4055-AEFF-FB77C5C01FED. Podpisany Strona 1



 

§4. FINANSOWANIE PROGRAMU: 

Program jest finansowany ze środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

podstawie art. 65 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych  

rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 

chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

 

§5. REALIZATORZY PROGRAMU: 

Program osłonowy realizuje Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Raszkowie jako 

samorządowa jednostka pomocy społecznej, który koordynuje nabór uczestników programu oraz 

realizację usługi na terenie Gminy i Miasta  Raszków. 

 

§6. MONITORING PROGRAMU: 

Z realizacji programu sporządzana jest roczna informacja przekazywana do Wojewody do 30 

stycznia 2023 roku. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F3C3976-ACE6-4055-AEFF-FB77C5C01FED. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do  uchwały Nr XLIII/296/2022 

Rady  Gminy i Miasta  Raszków 

z dnia  23 lutego 2022  r. 

w sprawie uchwalenia  programu osłonowego Gminy i Miasta Raszków w zakresie działań na rzecz 
seniorów pod nazwą „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań 
z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja 
programów osłonowych, do których w czasie obowiązywania epidemii zaliczyć należy działania na rzecz 
ochrony seniorów przed zakażeniem COVID–19. Program jest również elementem polityki społecznej 
państwa w zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan 
zdrowia. Program w ramach Modułu II przewiduje zwiększenie poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez stworzenie dostępu osób starszych do tzw. 
„opieki na odległość”. Środki na realizację Programu „Korpusu Wsparcia Seniorów” na rok 2022 pochodzą 
ze środków Funduszu przeciwdziałania COVID-19 utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 
31 marca 2020r. o zmianie ustawy               o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 
kryzysowych oraz niektórych innych ustaw. 

Z uwagi na utrzymujący się w kraju stan epidemii zasadne jest przyjęcie uchwały celem udzielenia 
wsparcia seniorom, którzy mają problem z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F3C3976-ACE6-4055-AEFF-FB77C5C01FED. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

